
R O M Â N I A         

JUDEȚUL PRAHOVA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Prahova nr. 33/2024 privind 

aprobarea componenței Colegiului Director al Direcției Generale de Asistență 

Socială și Protecția Copilului Prahova  

 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 27610/07.11.2024 prezentat de Președintele 

Consiliului Județean Prahova prin care se propune modificarea Hotărârii Consiliului 

Județean Prahova nr. 33/2024 privind aprobarea componenței Colegiului Director al 

Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova și raportul nr. 

27613/07.11.2024  al Direcției Juridic Contencios și Administrație Publică; 

- Prevederile art. 14 din Regulamentul cadru de organizare și funcționare al 

Direcției generale de asistență socială și protecția copilului, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare și 

funcționare ale serviciilor publice de asistență socială și a structurii orientative de 

personal, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 33/2024 privind aprobarea 

componenței Colegiului Director al Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Prahova, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul prevederilor art. 173 alin. (5) lit. b), art. 182 alin. (1) și (2) și ale art. 

196 alin. (2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 Consiliul Județean Prahova adoptă prezenta hotărâre: 

 

Art. 1 Se modifică Hotărârea nr. 33/2024 a Consiliului Județean Prahova 

privind aprobarea componenței Colegiului Director al Direcției Generale de Asistență 

Socială și Protecția Copilului Prahova, astfel: 

- La Art. 1 pozițiile nr. 2, nr. 4, nr. 16, nr. 22, nr. 23, nr. 26 și nr. 30 vor avea 

următorul cuprins: 

2. Călin Viorel – membru, director executiv - DGASPC Prahova; 

4. Berceanu Ionela Adriana – membru, director executiv adjunct - DGASPC 

Prahova; 

16. Scorțaru Ionuț – membru, șef serviciu, Serviciul Achiziții Publice și 

Urmărire Contracte - DGASPC Prahova; 

22. Angelescu Raluca Georgiana – membru, șef complex, Complexul de 

Servicii Comunitare Călinești - DGASPC Prahova; 



23. Catrinescu Cristina – membru, șef centru, Centrul de Abilitare și 

Reabilitare Neuropshiatrică pentru Persoane Adulte cu Handicap Urlați - DGASPC 

Prahova; 

26. Donțu Silviu – membru, șef centru, Centrul de Abilitare și Reabilitare 

Neuropshiatrică pentru Persoane Adulte cu Dizabilități Nedelea - DGASPC Prahova;  

30. Necula Maria – membru, șef complex, Complexul de Servicii Comunitare 

Fîntînele - DGASPC Prahova; 

Art. 2 Direcția Juridic Contencios și Administrație Publică va comunica 

prezenta hotărâre persoanelor interesate. 

  

 

PREȘEDINTE, 

Virgiliu Daniel Nanu 

 

 

                             

      CONTRASEMNEAZĂ: 

               SECRETAR GENERAL, 

             Hermina Adi Bîgiu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ploiești, 14 noiembrie 2024 

 

Nr. 242             


